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ANEXO II DO EDITAL Nº 08.01/2022 – PARECERES DOS RECURSOS DEFERIDOS 

 
 

CONHECIMENTOS COMUNS 

CARGO 
N.º 

QUESTÃO 
JUSTIFICATIVA 

RESULTADO 
DA ANÁLISE 

 Agente Comunitário de Saúde 

 Agente de Endemias 

 Atendente de Farmácia 

 Auxiliar Administrativo 

 Auxiliar de Saúde Bucal 

 Fiscal Municipal 

 Vigilante Sanitário 

 Técnico em Contabilidade 

 Técnico em Enfermagem 

 Técnico em Informática 

 Técnico em Meio Ambiente 

 Técnico em Saúde Bucal 

 Professor – Multidisciplinar na educação infantil e nos anos iniciais do ensino fundamental 
 Professor de Educação Infantil 

03 

Erro de formulação, uma vez que a questão não 
apresenta alternativa correta. 
 

Questão 
Anulada 

 

05 

12 

15 

 Arquiteto 

 Assistente Social 

 Auditor Fiscal Tributário 

 Contador 

 Enfermeiro 

 Engenheiro Agrônomo 

 Fonoaudiólogo 20h e 40h 

 Médico Cirurgião Geral 

 Médico Clínico Geral – PSF 

 Médico Especialista – Pediatra 

 Médico Especialista – Cardiologista 

 Médico Especialista – Ortopedista 

 Médico Especialista – Psiquiatra 

 Médico Veterinário 

 Odontólogo 20h e 40h 

 Procurador Jurídico 

 Psicólogo 

 Psicopedagogo 

 Professor – Áreas específicas do conhecimento ou componente curricular – Licenciatura em 
Educação Artística  

17 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a 
alternativa correta para essa questão é a letra (A). 

Gabarito 
Alterado 
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 Professor – Áreas específicas do conhecimento ou componente curricular – Licenciatura em 
Educação Física 

 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

CARGO 
N.º 

QUESTÃO 
JUSTIFICATIVA 

RESULTADO DA 
ANÁLISE 

 Operador de Máquinas 34 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a alternativa correta para essa questão é 
a letra (E). 

Gabarito Alterado 

 Técnico de Enfermagem 39 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a alternativa correta para essa questão é 
a letra (D).  

Gabarito Alterado 

 Auditor Fiscal Tributário 40 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a alternativa correta para essa questão é 
a letra (B). 

Gabarito Alterado 

 Médico Veterinário 

34 
Erro de formulação, uma vez que a questão apresenta mais de uma alternativa 
correta. 

Questão Anulada 

38 
Erro de digitação de gabarito, uma vez que a alternativa correta para essa questão é 
a letra (E). 

Gabarito Alterado 

 Professor – Áreas específicas do conhecimento 
ou componente curricular (Licenciatura em 
Educação Física) 

31 Erro de formulação, uma vez que a questão não apresenta alternativa correta. Questão Anulada 

 
 
 


